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Velodyne：Bluecity AI を買収 
Velodyne Lidar Acquires AI Software Provider Bluecity AI 
 ライダー最大手のベロダイン Velodyne Lidar が、AI ソフトメー

カ Bluecity,を買収し、安全問題、交通、インフラ分野のソリューショ

ンを強化する。Intelligent Infrastructure Solution (IIS)  
 
 

Geo Week 2023 のプログラム発表 
Geo Week Conference Program Announced 
February 13-15, 2023 

テーマ例； 

• Surveying & Mapping Industry Spotlight 測量調査業界 
• Reality Capture in the Real World ﾘｱﾘﾃｨｷｬﾌﾟﾁｬｰ 
• Advances in Topobathymetry and Coastal Mapping 沿岸部の地形調査 
• AI/Machine Learning Opportunities for Geospatial Data 地理空間情報への AI と機械学習 
• The Future of AEC Digital Workflows AEC 産業の業務フロー革新 
• Driving Sustainable Development through Digitalization DX の永続的開発 

• Advanced Visualization and Applications of AR/VR/XR  AR/VR/XR の高度化 

Carlson Software と Autel Robotics が提携し UAV to CAD ソリューション 
Carlson Software and Autel Robotics Partner For 
End-To-End UAV to CAD Solution 
 Carlson Software の Carlson PhotoCapture, 
 Autel Robotics のロボット’ EVO II Pro Series  
 

 

測量調査の直接座標参照機能 
What Direct Georeferencing Adds to 
Surveying and Mapping 
 Applanix,の技術：と慣性センサー

inertial measurement unit (IMU)を
用いて、 

Direct Georeferencing を実現 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHizwqgBXxSs23WUh7jXHv9arjbYVS9KzrpmS38e131Xo7zCDED1O0e0mqGAAk_4gFFb9Wdj0=
https://velodynelidar.com/
https://bluecity.ai/
https://velodynelidar.com/products/intelligent-infrastructure-solution/
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHizwqgMcWAGB243grYv167Vz9-Ewvpof_jPvYRoWysiewLXwpljtI9vHWxwCIvBaOuckNAOg=
https://www.geo-week.com/session/industry-spotlight-surveying-mapping/
https://www.geo-week.com/session/reality-capture-in-the-real-world-challenges-and-opportunities/
https://www.geo-week.com/session/advances-in-topobathymetry-and-coastal-mapping/
https://www.geo-week.com/session/ai-machine-learning-opportunities-for-geospatial-data/
https://www.geo-week.com/session/the-future-of-aec-digital-workflows/
https://www.geo-week.com/session/driving-sustainable-development-through-digitalization/
https://www.geo-week.com/session/advanced-visualization-and-applications-of-ar-vr-xr/
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHizwqgd4cU1PZhpmSzn7945U60grKkf-JArc_eKHPM7dNPEuJfZ1GJpTDFJcCDkss47j6q7M=
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHizwqgd4cU1PZhpmSzn7945U60grKkf-JArc_eKHPM7dNPEuJfZ1GJpTDFJcCDkss47j6q7M=
https://carlsonsw.com/
https://carlsonsw.com/product/carlson-photo-capture
https://www.autelrobotics.com/
https://www.autelrobotics.com/productdetail/evo-ii-pro-drones.html
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHizwqgHVp-pQXfuuqOWlVflQ5pqTLd2oGJWDXUm0Dm0VgRkhFwBTu7HBKUqN2p8KVerqQmyE=
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHizwqgHVp-pQXfuuqOWlVflQ5pqTLd2oGJWDXUm0Dm0VgRkhFwBTu7HBKUqN2p8KVerqQmyE=
https://www.applanix.com/
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Mach9 Robotics：インフラ分野に焦点 
Mach9 Robotics Aiming at Infrastructure 
 ピッツバーグの Fern Hollow 
Bridge 橋の崩落事故など。 

 Mach9 Robotics 社がカーネギ

ーメロン大学と共同で対策。 

 

 

 

＜ウェビナー ：点群採取の ROI を高めるには＞ 
Improving Point Cloud Delivery to Maximize ROI 
October 25, 2022 - 1:00 PM ET- 

 

 

 

 

 

3D PluraView ：先端フォトグラメトリー技術 

Leading photogrammetry software certified for the 3D PluraView 
stereoscopic monitor 
スウェーデンの HEXAGON 社の ImageStation®システム 

 Schneider Digital.社の 3D PluraView システム 

など 

 

 

 

フロリダ州ハリケーン Ian の復興に空撮画像 
Aerial Imagery Aids Hurricane Ian Recovery in Florida 
Fugro が McKenzie Intelligence Services (MIS)と共同で精細な画像を採

取して提供 

 

 

 

ドローン写真でベニスの”肥沃な三日月地帯”が明らかに 
Drone photos reveal Venice of the Fertile Crescent 
Fertile Crescent 肥沃な三日月地帯 
古代オリエント史の文脈において多用される歴史地理的な概念である。その範囲はペルシア湾からチグリス

川・ユーフラテス川を遡り、シリアを経てパレスチナ、エジプトへ至る半円形の地域。この地域は、メソポタ

ミア、古代エジプトといった多くの古代文明が栄え、後々まで中東の中心であった 

 

 

 
 

 

 

 

https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHizwqgMyEiiaGgm8RMmCAIN7CcvJrSO2RHppK8pP4RXjjFHajEzlRcuUcUjURIVwmXAKAgls=
https://www.mach9.io/
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHizwqgOXNxPwGv3hdXphgt3gKqXmLwi8UOLSxxHkupIRvS8IpXt38oPqlVJEmzxJoMk4-TMM=
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHizwqgLmUKbRtXeWv5yplH8ThQFFr_vTJIy9Zkrr7AhcrE3mG1ImOnUWZATeVFWK_lhlVcDo=
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHizwqgLmUKbRtXeWv5yplH8ThQFFr_vTJIy9Zkrr7AhcrE3mG1ImOnUWZATeVFWK_lhlVcDo=
https://hexagon.com/products/imagestation
https://www.schneider-digital.com/
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHizwqgOOuhiEqBrNLeoicg2PSaM3PR09xJ6fL3hu95Rc0dqEAkE9BJCDglCDy5smwpyG14kM=
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHizwqgbjLYd9DfLXATj1oZsgPJ6iKvZdsBxgpRoS5TrlxK6twhIys3C_50UW6aZlqkqlZzEo=
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%AA%E3%83%AA%E3%82%A8%E3%83%B3%E3%83%88
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%9A%E3%83%AB%E3%82%B7%E3%82%A2%E6%B9%BE
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%81%E3%82%B0%E3%83%AA%E3%82%B9%E5%B7%9D
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%81%E3%82%B0%E3%83%AA%E3%82%B9%E5%B7%9D
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%A6%E3%83%BC%E3%83%95%E3%83%A9%E3%83%86%E3%82%B9%E5%B7%9D
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%B7%E3%83%AA%E3%82%A2
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%91%E3%83%AC%E3%82%B9%E3%83%81%E3%83%8A%E5%9B%BD
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%A8%E3%82%B8%E3%83%97%E3%83%88
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%A1%E3%82%BD%E3%83%9D%E3%82%BF%E3%83%9F%E3%82%A2
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%A1%E3%82%BD%E3%83%9D%E3%82%BF%E3%83%9F%E3%82%A2
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%8F%A4%E4%BB%A3%E3%82%A8%E3%82%B8%E3%83%97%E3%83%88
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E6%96%87%E6%98%8E
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E4%B8%AD%E6%9D%B1
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHizwqgOXNxPwGv3hdXphgt3gKqXmLwi8UOLSxxHkupIRvS8IpXt38oPqlVJEmzxJoMk4-TMM=
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LidarSwiss：ドローンマッピングと解析 
Lidar companies team for drone-based mapping and analytics 
Cepton の Sora lidar センサーと Nano P60 ソリューションを適用 

 

 

 

 

 

Mosaic：リーグルのモバイルマッピングと統合 
Mosaic Announces Integration With RIEGL Mobile Mapping Systems 
 ハンドヘルドやウェアラブルの利用が増えてきた。 the increasing 
democratization of reality capture, 
Mosaic X の球体カメラがリーグルの RIEGL’s mobile mapping systems. 
と互換性を取った。 

 

 

 

SmartViz と Asite が新しく提携 
SmartViz and Asite Announce New Partnership 
 
SmartViz, ベントレーの which is powered by Bentley’s 
iTwin Platform をベースに開発を、  

Asite はクラウドによるデータ管理を得意とする。 

 

 

 

 

FARO 4D 建設情報管理 
FARO Announces new FARO 4D Construction Progress 
Management Solution 
 FARO 4D Construction Progress Management Solution. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHizwqgGg9pBE_IFsgDsLoNbwTLU8BPscGt4RB-Qoz0wUl8IHh5FwgL2YaPjF0MsnHVAOD9Yw=
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHkGPerLpCoYxyQpNEMm8HGXEg-61QvvLZxbyGWF1oN0xsyVRivCMx5JW6OCIwFhKNp6oEYcM=
https://www.geoweeknews.com/news/the-democratization-of-the-reality-capture-space
https://www.geoweeknews.com/news/the-democratization-of-the-reality-capture-space
http://www.riegl.com/nc/products/mobile-scanning/
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHkGPerPLHckddzd1MGByAHdL9IkKJbyLKKRkfZsU4EiphwjzByxkp0HdjiThl7ihMWeXQruY=
https://www.smart-viz.com/
https://www.geoweeknews.com/news/digital-twin-platform-smartviz-now-powered-by-bentley-s-itwin
https://www.geoweeknews.com/news/digital-twin-platform-smartviz-now-powered-by-bentley-s-itwin
https://www.asite.com/
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHkGPerJ4gCaaxiBtoHdkemWMq5t412mmbAz8JtQUy1jSmQ3ymGEQHVvcamhCsqBDoBvn4DlU=
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHkGPerJ4gCaaxiBtoHdkemWMq5t412mmbAz8JtQUy1jSmQ3ymGEQHVvcamhCsqBDoBvn4DlU=
https://www.faro.com/en/News-Library/2022/FARO-Announces-New-4D-Construction-Progress-Management-Solution
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台湾：東アジア最高の樹木のライダースキャン 
Taiwan team creates groundbreaking lidar scan of East Asia's tallest 
tree 
Taoshan Sacred Tree は、推定 1000 年の

樹齢である。(CNA) The Taiwan Forestry 
Research Institute がドローンを使って計

測し、79.1-m であることが分った。 

https://youtu.be/NlA-kIqQeWk 17sec 
 

 

GeoSLAM：輸出用にマニュアル整備 
GeoSLAM introduces manual alignment and new export 
options (geospatialworld.net) 
 

 

 

 

Hexagon：リアリティキャプチャー ワークフロー自動化 
Making Autonomy a Reality: The Hexagon Vision for Streamlined Data 
Capture, Intelligence & Workflows 

 ライカ BLK シリーズを使って実現 

 

 

 

 
 
 
2022 年ドローン市場動向 

Highlights from the 2022 Drone Industry Barometer 
報告書ダウンロード 
Click here to download a free copy of the 2022 Drone Industry 
Barometer. 
 

CloudFactory：空からのリアリティキャプチャーLineVision 
Video: CloudFactory is Making Aerial Inspection a Reality with 
LineVision 
https://youtu.be/teJ8LTbHPLg 12min 05sec  
, CloudFactory の LineVision, 
 
 
 
 

 
  
  
  
  
  

    
   

   
   

   
   

  
 

 

 

 

 

 

 

https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHkGPerEUO3wX987AQOis3S_mJ6BNKlzUW-vFMqy15vzYXGFO08G2NH85OjQEFH75ooXSw76A=
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHkGPerEUO3wX987AQOis3S_mJ6BNKlzUW-vFMqy15vzYXGFO08G2NH85OjQEFH75ooXSw76A=
https://youtu.be/NlA-kIqQeWk
https://www.geospatialworld.net/news/geoslam-manual-alignment-export-options/?mkt_tok=NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHkGPerDIrAejLCeJ_y0-BesCznoe3-Ch2KRpdpfgkMVuFHxX1h9093y1GjijbMSyQBhKHW0Is1VLZzny1lBDeGVfZCtb3ZdO4JHwqi_CVnAlhmg
https://www.geospatialworld.net/news/geoslam-manual-alignment-export-options/?mkt_tok=NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHkGPerDIrAejLCeJ_y0-BesCznoe3-Ch2KRpdpfgkMVuFHxX1h9093y1GjijbMSyQBhKHW0Is1VLZzny1lBDeGVfZCtb3ZdO4JHwqi_CVnAlhmg
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHkGPerKHaE-1eRhCSIesYvDhp9hycOSnjdVeqh67ABNLsG5XsF0UQAX4I6xHwUU3vpNZwoDg=
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHkGPerKHaE-1eRhCSIesYvDhp9hycOSnjdVeqh67ABNLsG5XsF0UQAX4I6xHwUU3vpNZwoDg=
https://info.expouav.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHlZoeWBf8xoW0LI_DLoQJBBaR-ZlQHU0UdNTG8xfNl_f5Bq6izN_F9cpEpmKp1ibzVOWHeCE=
https://droneii.com/project/drone-industry-barometer
https://droneii.com/project/drone-industry-barometer
https://info.expouav.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHlZoeVxCWmVwOkQx7Tn_Kcagp_G2fHeIPenSSTxIggxeTefjscnSvJ75_RLjr4BloTFuhn7Q=
https://info.expouav.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHlZoeVxCWmVwOkQx7Tn_Kcagp_G2fHeIPenSSTxIggxeTefjscnSvJ75_RLjr4BloTFuhn7Q=
https://youtu.be/teJ8LTbHPLg
https://www.cloudfactory.com/?utm_campaign=CV%20%7C%20Spatial&utm_source=CUAV&utm_medium=featured-article&utm_content=cuav-linevision-featured-article
https://www.linevisioninc.com/
https://www.expouav.com/news/latest/faa-dot-nc-drone-summit/?mkt_tok=eyJpIjoiTURZMk5EUTRNakU0WVRrMyIsInQiOiIxejZKTjVqdHNOWUtwb0hrS0dLUGx4NWtZUnluXC9LSTlBaTJESGhON1p6alpYdlNqc1crdTZLMWJxalI5SThaRkF0eWJCTlV6S2hoQXZJaWtNZFwvNlN2YTZUNWQyQ0lHdk1MNGNNdUVpaHU1Z2Z2d1FzT0dqN3RWbmpTZVwvS01yaiJ9#content
https://www.expouav.com/news/latest/
https://www.expouav.com/news/events
https://www.expouav.com/products-and-services-directory-2018/
https://www.expouav.com/news/resources/
https://www.expouav.com/news/about/
https://info.geo-week.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHkGPerKHaE-1eRhCSIesYvDhp9hycOSnjdVeqh67ABNLsG5XsF0UQAX4I6xHwUU3vpNZwoDg=
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Applus+ Laboratories：ヨーロッパ無人機認証取得 
Applus+ Laboratories and Uncrewed Aircraft 
Certification in Europe 
 
 the certification of the Matternet M2 drone 
 
 
 
 
 
 
 
 

Drone Harmony と AEE：ドローンによる捜索と救援システム開発 
Drone Harmony and AEE Develop New Search & Rescue Autonomous 
Solution 
 AEE’の商用ドローンと、 Drone Harmony.自動飛行ｼｽﾃﾑは、 AEE’s first 
responder UAS と協力して開発。 
 
 
 

米議会 AAM 推進法案採択 
AAM coordination and leadership law signed to orchestrate 
next-generation air mobility 
 次世代の航空行政  Advanced Air Mobility を全米に展開 
 

 
Volatus Aerospace ：50 万 km のオイル＆ガスパイプ

ライン調査 
Volatus Aerospace Adds Oil & Gas Pipeline Right of Way 
Surveillance 
Volatus Aerospace Corp.は、Synergy Aviation Ltd を買収し、 
西カナダにおけるオイル＆ガスラインの監視業務をになう。 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

https://info.expouav.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHlZoeV0iWCQndrg5BsFe5k3j40x8_3bI0kxQq1f1GMMIYAf4eAs-pwTKgFRqzQRoWXihgShM=
https://info.expouav.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHlZoeV0iWCQndrg5BsFe5k3j40x8_3bI0kxQq1f1GMMIYAf4eAs-pwTKgFRqzQRoWXihgShM=
https://www.federalregister.gov/documents/2022/02/25/2022-03867/airworthiness-criteria-special-class-airworthiness-criteria-for-the-matternet-inc-m2-unmanned
https://info.expouav.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHlZoeVxv-OQtfHNfTX28wmf9YHrCG9SPSjz75ntOkZp2IBwYcF6guhdWpLus_VZ5QW3asdnA=
https://info.expouav.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHlZoeVxv-OQtfHNfTX28wmf9YHrCG9SPSjz75ntOkZp2IBwYcF6guhdWpLus_VZ5QW3asdnA=
https://www.aeeusa.com/Drones.html
https://droneharmony.com/search-rescue/
https://www.commercialuavnews.com/news/exhibitor-showcase-track-two-shines-light-on-hardware-and-software
https://www.commercialuavnews.com/news/exhibitor-showcase-track-two-shines-light-on-hardware-and-software
https://dronedj.com/2022/10/19/aa-law/
https://dronedj.com/2022/10/19/aa-law/
https://dronedj.com/guides/aam/
https://info.expouav.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHlZoeV9szf8ynvABQuDZk2PcqUUftmwVtsU7UEWBWiV0Pntj0x2eY4PrP3Gv2xbQ8kcFd6D8=
https://info.expouav.com/NzU2LUZXSi0wNjEAAAGHlZoeV9szf8ynvABQuDZk2PcqUUftmwVtsU7UEWBWiV0Pntj0x2eY4PrP3Gv2xbQ8kcFd6D8=
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IKEA：テキサスで自動運転トラック Kodiak Robotics による配送テスト 

IKEA tests driverless delivery trucks in Texas with Kodiak 
Robotics (cnbc.com) 
 トラックには安全のために、運転手が同乗するが、運転そのものは

完全自動でおこなう。 
 
 
 
 

Wisk 構想；数百万人の乗客をマイル当たり$3 で輸送 
Millions of Passengers for $3 a Mile: Wisk's Vision for Autonomous Aviation - 
CNET   9min 50sec 
EVTOL 機 Wisk Gen 6 を 2035 年までに 5000 機用意し、3 億人の短距離乗客を

運ぶ。 
 
 
 
 
 
 
 

米海軍：AI とクラウドによるロボット船のネットワーク構築 
Navy developing new mesh network of robo-ships enabled by sensors, AI and the cloud - 
DefenseScoop 
 

Soaring Eagle：地上の制約を受けない商用 BVLOS 検査技術を開発 
BVLOS Waiver Commercial Inspections - DRONELIFE 

 Soaring Eagle Technologies は FAA より BVLOS Federal 
Aviation Administration (FAA) waivers 認可を受けた。 
 高精度ライダーセンサーにより、安全かつ高速で実施可能

である。 
 
 
 
 

  
Association for Unmanned Vehicle Systems International 

 

October 18, 2022 

 

 

 

 

https://www.cnbc.com/2022/10/18/ikea-kodiak-robotics-test-driverless-trucks-in-texas.html
https://www.cnbc.com/2022/10/18/ikea-kodiak-robotics-test-driverless-trucks-in-texas.html
https://www.cnet.com/roadshow/news/inside-wisk-gen-6-millions-of-passengers-for-3-dollars-a-mile/
https://www.cnet.com/roadshow/news/inside-wisk-gen-6-millions-of-passengers-for-3-dollars-a-mile/
https://defensescoop.com/2022/10/13/navy-developing-new-mesh-network-of-robo-ships-enabled-by-sensors-ai-and-the-cloud/
https://defensescoop.com/2022/10/13/navy-developing-new-mesh-network-of-robo-ships-enabled-by-sensors-ai-and-the-cloud/
https://dronelife.com/2022/10/18/bvlos-waiver-for-commercial-inspections-without-geographical-restraint/
https://soaringeagle.com/
https://www.faa.gov/uas/commercial_operators/part_107_waivers/waivers_issued/media/107W-2022-00695_Noah_Ruiz_CoW.pdf
https://www.faa.gov/uas/commercial_operators/part_107_waivers/waivers_issued/media/107W-2022-00695_Noah_Ruiz_CoW.pdf
https://www.auvsi.org/
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Sky Power International：イ
ンドにディーラー 

Sky Power International Gets New Distribution Partner in India 
Sky Power International は、インドのパートナー Zerosum Technologies 
Pvt Ltd.を通して販売。 

 

 

米国：DJI の飛行データオープンに 
DJI Drone Tracking Data Exposed in US 
 8万機を超えるDJIドローンが、FAAに IDが登録されてり、公共のデータが吸い上げ

られている。サイバーエキュリティ問題が懸念される。 
 

 

Quantum-Systems：新ファンド$17.5M 受領 

Quantum-Systems GmbH Receives $17.5M in New Funding 
ドイツの UAS メーカ Quantum-Systems GmbH,社は、投資

団 Peter Thiel, Project A, および Sanno Capital から入手。 

 

 

 

 

 

 

 

 

SkyDrive SD-03：GITEX GLOBAL 2022 に出展 
SkyDrive Showcased Ultra-Compact Flying Vehicle SkyDrive SD-03 at GITEX GLOBAL 2022 
 トヨタ支援東京のスタートアップ SkyDrive,社が超小型軽量ドローンを展示 

2020 年 8 月にフライト成功、2021 年 10 月に

国交省から型式認定取得 

https://youtu.be/xA9ah0zf9MQ 3min 
大阪万博で  
2 人乗りを 

出す予定。 

 

 

 
インド Garuda Aerospace とロッキードマーチンカナダが提携し UAS ソリューション 
Garuda Aerospace India and Lockheed Martin Canada to 
Collaborate on UAS Solutions 
Garuda Aerospace and Lockheed Martin Canada CDL Systems  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=dca19478d5&e=28c62d2ca6
https://skypower.online/
https://www.zerosumtechnologies.com/
https://www.zerosumtechnologies.com/
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=55304452a8&e=28c62d2ca6
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=af8765c262&e=28c62d2ca6
https://www.quantum-systems.com/
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=b4d43ca6b6&e=28c62d2ca6
https://en.skydrive2020.com/
https://youtu.be/xA9ah0zf9MQ
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=8a236471d4&e=28c62d2ca6
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=8a236471d4&e=28c62d2ca6
https://www.garudaaerospace.com/index.html
https://www.lockheedmartin.com/en-us/products/cdl-systems.html
https://www.uasvision.com/wp-content/uploads/2022/10/QS_Raaptor_Header02_rend.jpeg
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ボーイング：アリゾナに新コンポジット製造工場 
Boeing’s New Advanced Composite Fabrication Center in Mesa, 
Arizona 
Boeing’s Defense, Space & Security (BDS, Arlington, Va., U.S.) 
次世代戦闘機向け 

 

 

 

 

EASA：600 kg 以下のドローンに騒音規制 
EASA Publishes Guidelines on Noise Level Measurements for Drones Below 600 kg 
European Union Aviation Safety Agency (EASA) が guidelines to establish the 
noise levels of drones below 600 kg,を発行 

 

 

 

 

現代 Supernal とハネウェル：AAM でコラボ 

Hyundai’s Supernal and Honeywell Announce Advanced Air Mobility 
Avionics Collaboration 
Supernal と Honeywell は、Advanced Air Mobility (AAM)開発で提携。 

 

 

Carbonix と Quickstep：ドローン生産拡大 

Carbonix Scales-up Drone Production with Quickstep Manufacturing Deal 
 オーストラリアのドローンメーカ Carbonix,は、大

手航空部品メーカ  Quickstep Holdings,と連携

し、 Volanti ドローン生産規模を拡大する。 

 

 

 

 

提案された ASTM 航空機標準で電動ハイブリッド生産に 
Proposed Aviation Standard Supports Hybrid-Electric Powerplant Design 
 ASTM International’ 
aircraft systems committee (F39)委員会が eVTOL
提案 

 

 

 

 

 

 

 

https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=051197bf51&e=28c62d2ca6
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=051197bf51&e=28c62d2ca6
https://www.boeing.com/company/about-bds/
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=40318ec415&e=28c62d2ca6
https://www.easa.europa.eu/en/downloads/137139/en
https://www.easa.europa.eu/en/downloads/137139/en
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=3851f0afc6&e=28c62d2ca6
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=3851f0afc6&e=28c62d2ca6
https://supernal.aero/
https://www.honeywell.com/
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=e610dc3248&e=28c62d2ca6
https://carbonix.com.au/
https://www.quickstep.com.au/
https://carbonix.com.au/volanti/
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=a6a085fbf6&e=28c62d2ca6
https://www.astm.org/
https://click.agilitypr.delivery/ls/click?upn=c9iSOukecWEvhyhkn6umMA9Iwh0HHoSJejSsSR4yG5mrCzH4Z75ltuEw-2BGBuI3-2BgF2k9cymhttiHka0sbHvXx5csg8ShziT4vnC-2FFuvIp7k-3DAV5w_ifNHMvjfXy0FxNQ2JhInZAunrL6VaxnBwdq3lSV4DSjRS8wfTn1eAbxPgrwcPY1qntoLRjbY2ZDIj9L0ZY3t00OnlvBgRQPwwTAMHWTECl0uxOC-2FwkbrI7mqCgAtq7XHW-2BaLsKersAHIOcMyhvMOmBjKx2BqkjMvYSOhGq6UjBLJ7UvEeaq-2FeHsJsq9a334m5j9vD2J-2FkV91Mqz1soBpFSEQYx7uh9aV753gQl46-2FpBfue1LK2HfzNUjYqILi7myHpI0oLVv2KT-2BlxnJmaSl716NTFqlSG3Ps-2FgxWueCs4TJAphVbFho7vkw3gz1lucPSFbSR95Wl7TjFFPo1QllqRYNSVzCuWt1KFD-2Bik5knpysiIoR3CjsV8Ko-2Bn-2BOpa9CbaQvGdDNyhstcXAQVsRb3Jr1aUkIvPQBPafUFPQZErgOAKVD1PgZza9Ud2pTg1xL
https://www.uasvision.com/wp-content/uploads/2022/10/Volanti-Studio-Photo-1.jpg
https://www.uasvision.com/wp-content/uploads/2022/10/Volanti-Studio-Photo-1.jpg
https://www.uasvision.com/wp-content/uploads/2022/10/Volanti-Studio-Photo-1.jpg
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ドローンによる橋梁検査 流れ作業で効率化 
Streamlined Bridge 
Inspection Framework 
Using UAVs 
コロラド州立大学で研究 

: A Streamlined 
Bridge Inspection 
Framework Utilizing Unmanned Aerial Vehicles (UAVs) 
 

 

 

Wing：アイルランドでドローン配送 
Wing to Demo Drone Delivery in Ireland 
 Wing 
EASA およびアイルランド航空局が承認 

 

 

イタリア Bizarre ： 樽型航空機 Stipa-Caproni 
Stipa-Caproni – Italy’s Bizarre Flying Barrel 
https://youtu.be/ErX-sIjew4A  
 10 min 58sec 
 

（ユーモラス‥訳者） 

 

 

 

 

 

 
  ノールウェー警察：ドローンを運ぶロシア人逮捕 
Norway Detains Two Drone-Carrying Russians 
 車にドローン 2機を積んで、ロシアに入ろうとい

た男を、国境警備にて逮捕。 

 
 
 

AM General：カミカゼドローン搭載の武装車 Humvee 発表 

AM General Unveils Humvee with Switchblade Kamikaze Drones 
 防衛機器メーカ AM General は、カミカゼドロー

ン Switchblade を搭載の HUMVEE Saber Blade 
Edition を発表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=70cbe4da1c&e=28c62d2ca6
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=70cbe4da1c&e=28c62d2ca6
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=70cbe4da1c&e=28c62d2ca6
https://www.ugpti.org/resources/reports/downloads/mpc21-443.pdf
https://www.ugpti.org/resources/reports/downloads/mpc21-443.pdf
https://www.ugpti.org/resources/reports/downloads/mpc21-443.pdf
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=b8db9e8075&e=28c62d2ca6
https://wing.com/
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=bbfaa85a8f&e=28c62d2ca6
https://youtu.be/ErX-sIjew4A
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=74a9cb0e91&e=28c62d2ca6
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=91480d1409&e=28c62d2ca6
https://www.amgeneral.com/
https://www.uasvision.com/wp-content/uploads/2022/10/police-storskog-as.jpeg
https://www.uasvision.com/wp-content/uploads/2022/10/HUMVEE-Saber.jpeg
https://www.uasvision.com/wp-content/uploads/2022/10/Bridge-Inspection.png
https://www.uasvision.com/wp-content/uploads/2022/10/Caproni_Stipa_from_front.jpeg
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IDF ドローン West Bank で墜落しテロ集団の手に渡る 
IDF Drone Crashes in West Bank Captured by Armed Faction 
Israel Defense Forces 機械故障で墜落したと報告。 機密情報は含まれていない。 

https://twitter.com/i/status/1580998
494021881856  11sec 

 
 
 
 
 
 
 

ロシア：イラン製自殺型ドローンをウクライナへ 
Russia Using Iranian Nationals in Ukraine to Launch Suicide 
Drones 
Shahed-136 カミカゼドローン 
 
 

 

 

 
Dogfight ドローン ウクライナ上空へ 

Drone Dogfight Over Ukraine 
 ロシア側のドローンとウクライナのドローン、戦場で遭遇するようになった。

https://youtu.be/be73Jtbxcho  16sec 

https://youtu.be/TQ4ayy-thjQ  
4min 

Dogfight ドローン 

対戦型ドローン；アマゾンで購入できる。 

 

 

 
 
   DIU：Blue UAS 2.0 適合ベンダーとして 8社追加 
DIU Adds 8 Vendors to Blue UAS 2.0 Cleared List 
 Defense Innovation Unit (DIU)  
 

 

 

 

 

 

  

  

https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=4229e76b06&e=28c62d2ca6
https://twitter.com/i/status/1580998494021881856
https://twitter.com/i/status/1580998494021881856
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=4f6d6c71c2&e=28c62d2ca6
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=4f6d6c71c2&e=28c62d2ca6
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=2ccde523ce&e=28c62d2ca6
https://youtu.be/be73Jtbxcho
https://youtu.be/TQ4ayy-thjQ
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=54ca08ca14&e=28c62d2ca6
https://www.diu.mil/latest/blue-uas-2-0-cleared-list-access-to-broader-variety-of-capable-unmanned
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   Schiebel CAMCOPTER S-100 潜水艦対抗機能で NATO 演習に参加 
Schiebel CAMCOPTER S-100 Impresses at Major NATO Exercise with Anti-Submarine Warfare 
Capability 
 ・Schiebel, Anti-Submarine Warfare (ASW) 
 ・Surveillance and Reconnaissance (ISR) 
 ・貨物輸送 

3 つの機能がカバーできる。 

 

 
 
GA-ASI と米軍：Gray Eagle ER 用地上制御ソフトを

テスト 
GA-ASI and US Army Flight Test Open Architecture Ground 
Control Software on Gray Eagle ER 
 General Atomics Aeronautical Systems, Inc. (GA-ASI)は、 

MQ-1C Gray Eagle Extended Range (GE-ER) Unmanned Aircraft 
System.のテストを行い、成功した。 

 

Airobotics：Iron-Drone のドローン対抗施設獲得 
Airobotics Ltd to Acquire Iron-Drone C-UAS Assets 
 自動無人機のメーカ Airobotics Ltd.は、イスラエルのドローン対抗システ

ムメーカ Iron-Drone Ltd の技術 Optimus Urban Drone Infrastructure.を
獲得した。 

 

https://youtu.be/RGKpQtrXpB
o 
 19sec  
 

 

 
 
 
 
 
 

Survey Copter ： Aliaca ER UAS を発表 
Survey Copter Reveals Aliaca ER UAS 
 エアバスの子会社 Survey Copter は、長距離飛行可能な戦略ドローン

ALIACA.を発表した。ケロシンを燃料とし、100 km 6 時間の飛行が可能で

ある。 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=1e14da8109&e=28c62d2ca6
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=1e14da8109&e=28c62d2ca6
http://www.schiebel.net/
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=72c56ba4d8&e=28c62d2ca6
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=72c56ba4d8&e=28c62d2ca6
https://www.ga-asi.com/
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=1ebe404315&e=28c62d2ca6
https://www.airoboticsdrones.com/
https://youtu.be/ETmxVLfvTIU
https://youtu.be/RGKpQtrXpBo
https://youtu.be/RGKpQtrXpBo
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=416bb042fb&e=28c62d2ca6
https://www.survey-copter.com/
https://www.uasvision.com/wp-content/uploads/2022/10/3_IRON_DRONE_CONCEPT.jpeg
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Nexter と Thales：ドローン群に対抗できる
RapidFire タレットを発表 

Nexter and Thales Unveil RapidFire Turret to Defend Against 
Drone Swarms 
 Nexter and Thales i 
タレット：銃を収容し、回転させることができる兵器の台 

 

 

 

 

ノールウェー警察：不法ドローン飛行でプーチンの息子を拘束 
Norwegian Police Detains Son of Close Putin Ally for Illegal Drone 
Flights 
 この 1 週間で同様の違反で逮捕するのは 4

件目。国境付近での警戒を強めている。 

 

 

 

 

 

２２か国が、イランの軍事ドローンを要求 
22 Countries Want Iran’s Military Drones 
 

ロシアによるウクライナへの攻撃で、有名になった。 

 

 

 

 

 
＜訳者コメント＞ 

1) ますます増える軍事ドローンの話題、 
  嘆いても意味ないが・・ 
2) ドローン同士の空中戦が始まる。 
3) 日本 SkyDrive 体育館の中にネットで囲って 
 1m ほど浮上して，一周。無事着地、みんなで拍手。 
 5 年前ならまだしも、海外ニュースとは、恥ずかしい？ 
4) イタリア 樽型航空機 ユーモラスなり 
 
2022-10-22  SPARJ 河村幸二 
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https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=c1875c2681&e=28c62d2ca6
http://www.nexter-group.fr/
https://www.thalesgroup.com/en
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=4d7e322b71&e=28c62d2ca6
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=4d7e322b71&e=28c62d2ca6
https://uasvision.us2.list-manage.com/track/click?u=a32b39b68dd99ad58d8db5aca&id=eeb0c6e0d3&e=28c62d2ca6
https://www.uasvision.com/wp-content/uploads/2022/10/police-storskog-as.jpeg
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